[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2023 года № 283
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района от 20 января 2023 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года         № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, принятым решением совета депутатов МО «Кировск» от 25 августа 2022 года № 19, с п.п. 4.5.2 п.4 постановления администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 07 июня 2022 года № 572 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования» государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов», постановляет:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района от 20 января 2023 года № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» (далее – Постановление):
1.1. в приложении № 1 к Постановлению в строке «Объемы и источники финансирования программы» читать в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023-2025 годы – 58 105,36 тыс.руб.

1. Финансирование программы на 2023 год составляет – 36 027,61 тыс.руб.

2. Финансирование программы на 2024 год составит - 11 231,0 тыс.руб.

3. Финансирование программы на 2025 год составит - 10 846,75 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2023–2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета МО «Кировск».

1.2. раздел 3 приложения № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным вопросам.

Глава администрации

                                      О.Н. Кротова

Приложение 1

к постановлению администрации МО "Кировск"
     от  ____________________2023 г. №_____

3. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Адрес
	Мероприятия
	Срок реали-зации
	Объем  финанси-рования,
 тыс. руб.

	Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети МО "Кировск"

	1.
	МО «Кировск»
	Нанесение разметки на улично-дорожную сеть на автомобильных дорогах МО «Кировск»
	2023 год
	500,00

	2024 год
	200,00

	2025 год
	500,00

	2
	Г.Кировск, ул.БПС д.9
	Установка ограждения вдоль пешеходной дорожки БПС 9
	2023 год
	253,00

	2024 год
	250,00

	2025 год
	250,00

	3
	МО «Кировск»
	Актуализация ПОДД
	2023 год
	600,00

	4
	МО «Кировск»
	Обустройство пешеходных переходов
	2024 год
	834,00

	2025 год
	534,00

	5
	МО «Кировск»
	Строительный контроль за ходом выполнения работ
	2023 год
	375,00

	2024 год
	370,00

	2025 год
	370,00

	6
	МО «Кировск»
	Содержание автомобильных дорог
	2023 год
	6 950,00

	2024 год
	6 280,00

	2025 год
	6 280,00

	7
	МО «Кировск»
	Приобретение спецтехники для содержания дорог
	2023 год
	7 358,6

	2024 год
	0,00

	2025 год
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений»

	1.

	МО «Кировск»
	1. Ремонт автомобильной дороги ул.Запрудная в г.Кировске Ленинградской области.

2.  Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги от школы до ДК в п. Молодцово.

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Победы от ул.Набережная до ул.Краснофлотская в г.Кировске Ленинградской области
	2023 год
	19 991,01

	1. Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Ладожская в г.Кировске Ленинградской области
	2024 год
	3 297,00

	1. Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Ладожская в г.Кировске Ленинградской области
	2025 год
	2 912,75

Разослано: дело, ОКС,  МКУ «УЖКХиО», заместитель главы администрации, Финансовое управление